
UCHWAŁA NR IX.63.2025 
RADY GMINY PARCHOWO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu lub pożyczki z przeznaczeniem na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu oraz pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2025 roku długoterminowy kredyt lub pożyczkę do kwoty 
1.100.000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych, gr. 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu . 

2. Postanawia się zaciągnąć w 2025 roku pożyczkę do kwoty 1.410.648 zł (jeden milion czterysta dziesięć 
tysięcy sześćset czterdzieści osiem złotych, gr. 00/100) na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej ujętych w planie zadań inwestycyjnych na 2025 rok ze 
spłatą w 2026 roku. 

§ 2. 1. Spłata długoterminowego kredytu lub pożyczki będzie dokonywana z dochodów własnych Gminy 
Parchowo w szczególności z podatków i opłat do dnia 31.12.2034 roku.  

2. Źródłem pokrycia pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej będą wpływy ze środków przyznanych gminie w umowach 
zawartych z Samorządem Województwa Pomorskiego o pomocy w ramach działania PROW na lata 2014-
2020. 

§ 3. 1. Zabezpieczeniem zaciąganego kredytu oraz pożyczek będzie wystawienie weksla własnego „in 
blanco” wraz z deklaracją wekslową.  

2. Upoważnia się Wójta Gminy Parchowo do podpisania weksla „in blanco” oraz deklaracji wekslowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bartłomiej Jereczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D3BD71-9E2E-4CBA-B2C5-EA7B5B0655FF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 51465 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawie zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów przez wójta . 

Uchwała Nr IX.65.2025 Rady Gminy Parchowo z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2025 rok przewiduje zaciągnięcie długoterminowego kredytu lub pożyczki na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu w kwocie 1.100.000 zł. 

W związku z realizacją budżetu Gminy Parchowo na 2025 rok, zachodzi konieczność zaciągnięcia 
długoterminowego kredytu lub pożyczki Spłata kredytu planowana jest do 31.12.2034. 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać, w formie pożyczki udzielanej przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego, środki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie kosztów 
kwalifikowalnych ponoszonych na realizację operacji (projektów) w ramach niektórych działań objętych 
PROW 2014-2020. 

Kwota udzielonej pożyczki nie może przekroczyć wysokości wkładu środków z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) przyznanych Beneficjentowi w ramach 
udzielonej pomocy finansowej z PROW 2014-2020. 

Oprocentowanie każdej transzy pożyczki uruchamianej w danym kwartale kalendarzowym, wynosi 0,25 
stawki referencyjnej, obliczanej jako średnia arytmetyczna wskaźnika WIBOR 3M. Oprocentowanie transzy 
pożyczki w trakcie trwania jej obsługi jest zmienne i zależy od zmiany stawki rynkowej WIBOR 3M 
w okresach kwartalnych. BGK nalicza odsetki od kwoty wykorzystanej pożyczki w okresach miesięcznych 
od dnia powstania zadłużenia z tytułu pożyczki do dnia poprzedzającego spłatę kwoty wykorzystanej 
pożyczki. Do naliczenia odsetek przyjmuje się kalendarz odsetkowy 365 (366)/365 (366) dni. 

Z tytułu udzielenia pożyczki, BGK pobiera prowizję w wysokości 0,1% kwoty udzielonej pożyczki. 
Prowizja jest płatna przez Pożyczkobiorcę w dniu uruchomienia przez BGK pierwszej transzy pożyczki. 

Zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowalnych nie spowoduje 
konieczności zaangażowania środków własnych w celu realizacji przedmiotowych projektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2D3BD71-9E2E-4CBA-B2C5-EA7B5B0655FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.63.2025 RADY GMINY PARCHOWO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-26T10:11:30+0100




